
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 136 de 12 de Fevereiro de 2025

DATA: 12/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.49

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2215

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 136/2025 - 12/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 066/2025 - DESIGNAR O VEREADOR MARCIO MICHAEL  DO NASCIMENTO FARIAS, PARA VIAJAR A 
CIDADE DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 067/2025 - DESIGNAR O SERVIDOR PAULO SERGIO CHAGAS GIRÃO, PARA VIAJAR A CIDADE DE 
FORTALEZA-CE

PORTARIA: 068/2025 - DESIGNAR O SERVIDOR HERMESON COSTA PINHEIRO DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 
FORTALEZA-CE

PORTARIA: 069/2025 - NOMEAR, O SR. ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES AIRES

LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 0002/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CEARA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/02/2025 17:46:17 - IP com n°: 192.168.0.49
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2215

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 136/2025 - 12/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 066/2025

PORTARIA N.º 066/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Vereador Marcio Michael  do Nascimento Farias, para viajar a cidade de Fortaleza-CE, onde 

permanecerá durante o dia 07 de fevereiro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, no Gabinete do 
Deputado Estadual Leonardo Pinheiro Farias, para participar de reunião com finalidade de apresentar demandas relacionadas 
á área da Saúde.

O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (quatro centos 
e cinquenta reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 07 de fevereiro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 067/2025

PORTARIA N.º 067/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Servidor Paulo Sergio Chagas Girão, para viajar a cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá 

durante o dia 07 de fevereiro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, no Gabinete do Deputado Estadual 
Leonardo Pinheiro Farias, para participar de reunião com finalidade de apresentar demandas relacionadas á área da Saúde.

O referido Servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 07 de fevereiro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 068/2025

PORTARIA N.º 068/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Servidor Hermeson Costa Pinheiro da Silva, para viajar a cidade de Fortaleza-CE, onde 

permanecerá durante o dia 07 de fevereiro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, no Gabinete do 
Deputado Estadual Leonardo Pinheiro Farias, para participar de reunião com finalidade de apresentar demandas relacionadas 
á área da Saúde.

O referido Servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 07 de fevereiro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 069/2025

PORTARIA N.º 069/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/02/2025 17:46:17 - IP com n°: 192.168.0.49
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2215

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 136/2025 - 12/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, o Sr. ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES AIRES, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR 
JURÍDICO DA CÂMARA CIDADÃ, padrão CC-08, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 11 de fevereiro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 0002/2025

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE torna público que foi adiada a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0002-2025, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE CEARA que ia ser realizada no dia 19 de fevereiro de 2025 às 09:00hs. O motivo do adiamento é a conveniência da 
Administração devido à fato superveniente ocorrido. A nova data do processo licitatório em questão será no dia 28/02/2025 às 
09:00hs. O Certame ocorrerá no endereço eletrônico wtps://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital completo estará à 
disposição dos interessados no endereço supracitado, no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no site 
da Câmara Municipal de limoeiro do Norte https://camaralimoeirodonorte.ce.gov.br/. Limoeiro do Norte – CE,12 de fevereiro 
de 2025. ELIZANGELA SANTOS DOS REIS - PREGOEIRO(A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/02/2025 17:46:17 - IP com n°: 192.168.0.49
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2215

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 136/2025 - 12/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Joao Batista Freitas de Alencar
Procuradoria Geral do Município - PGM

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Antonio Giliard Mendes Moura
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Inovação - SEPLAG

Marden Mendes Vasconcelos
Controladoria-geral do Municipio - CGM

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SESPORT

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SOSP

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, 
Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos 
Hídricos - SEMAPRE

Jerdson Cristiano Neri Bessa
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Éderson Cleyton da Costa Castro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Empreendedorismo e Trabalho 
Trabalho - SEDET

Dilmar Amaral Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social Social -
SEMAS

Ana Maria Alves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Ingra Thaina Saldanha Pereira
Secretaria Municipal Urbanismo Urbanismo -
SEMURB

Rogerson Reis de Freitas
Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos do Vale do Jaguaribe - CGIRS-VJ

Josamar da Silva Castro
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Antonio Mancio Lima
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento -
SEFIN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/02/2025 17:46:17 - IP com n°: 192.168.0.49
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2215

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-02-12T17:46:19+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 136/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




